



## رزمایش دفاعی و مردم‌داری حضرت فاطمه(س) در خراسان جنوبی برگزار می‌شود

### خراسان جنوبی

فرمانده قرار گاه عملیاتی شهید ناصری از برگزار رزمایش امنیتی، دفاعی و مردم‌داری حضرت فاطمه زهرا(س) در چهار شهرستان مرزی خراسان جنوبی‌با محوریت شهرستان زیرکوه خیرداد، غلامعلی تناکا، فرمانده قرار گاه عملیاتی شهید ناصری بر بچند گفت: این قرار گاه افتخار دارد که به‌عنوان قرار گاه عملیاتی زیرمجموعه قرار گاه عملیاتی ثامن‌الامنه نیروی زمینی سپاه در روزهای آینده نسبت به اجرای رزمایش امنیتی، دفاعی و مردم‌داری حضرت فاطمه زهرا(س) در چهار شهرستان مرزی استان با محوریت شهرستان زیرکوه اقدام می‌کند. وی افزود: هدف از این رزمایش نمایش اقتدار و آمادگی نیروهای نظامی، بسیجیان و رزمندگان این قرار گاه و ظرفیت‌های متعدد نظام برای دفاع و فرامیت از امنیت با استفاده از روش‌های نوین است. فرمانده قرار گاه عملیاتی شهید ناصری با بیان اینکه همچنین در این رزمایش علاوه بر آمادگی‌های عملیاتی و افزایش تعامل و هماهنگی‌های بین رده‌ها، افتتاح و راهاندازی بیمارستان صحرایی صورت گرفته است، تصریح کرد: در این بیمارستان به صورت مجهز برای آماد و بهداشت، مردم‌باری و محرومیت‌زدایی برای منطقه به مدت پنج روز در روستای مرزی شاه‌ه‌خت برپاست. تناکا گفت: پیش‌بینی می‌شود یکپژار عمل جراحی در این بیمارستان صحرایی انجام شود. وی با اشاره به اینکه در مدت اجرای این رزمایش یک‌هزار و بیست‌ه معیشتی، ۲۵۰ سری چپ‌بزه و لوازم‌التحریر در بین مردم محروم این منطقه توزیع شده و راه‌اندازی کاروان جنگ شادی در روستاهای مرزی صورت گرفته است، افزود: همچنین طرح اجرای سه بند خاکی با همکاری منابع طبیعی و آبخیزداری استان مورد مطالعه قرار گرفته تا عملیاتی شود.

## بهره‌برداری از ۵ طرح آبخیزداری در قزوین

### قزوین

به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری قزوین پنج طرح آبخیزداری به مناسبت دهه فجر در استان به بهره‌برداری می‌رسد. محسن قاسمزاده،مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین گفت:به مناسبت گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی پنج طرح حوزه آبخیزداری و منابع طبیعی در این استان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. وی افزود:این طرح‌ها از محل اعتبارات دولتی (استانی و ملی)از سوی پیمانکاران اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری قزوین در اراضی ملی استان اجرا و راه‌انداسازی شده‌اند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین ادامه داد: ۱۷ هزار و ۲۹۵ میلیون ریال اعتبار برای اجرای این طرح‌ها صرف شده است. قاسمزاده گفت: این طرح‌ها با هدف هدایت و کنترل رواناب‌ها و تغذیه سفره‌های زیرزمینی، پیشگیری از فرسایش و تخریب خاک و جلوگیری از سیلاب در حوزه‌های مختلف آبریز استان اجرا شده‌اند. وی افزود: ۷۱۰ خاور به‌طور مستقیم از مزایای اجرای این طرح‌ها بهره‌مند می‌شوند.

## جشن تکلیف ۴۵۰ دختر نومکلف در قم برگزار شد

### قم

روز گذشته جشن تکلیف ۴۵۰ دختر نومکلف در قالب جشن «شدهام ۹ ساله» به مناسبت ولادت حضرت زهرا (س) به میزبانی حرم مطهر قم برگزار شد. جشن تکلیف دختران نومکلف به میزبانی حرم مطهر بانوی کرامت روز گذشته به‌همت واحد فرهنگی خواران در شبستان حضرت زهرا(س) حرم مطهر برگزار شد. در این مراسم ۴۵۰ دختر نومکلف از شهرهای مختلف جشن عبادت خود را همزمان با میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در آستان مقدس حضرت معصومه(س) برگزار کردند. این مراسم با اجرای برنامه‌های شاد و متنوعی از جمله اجرای سرود، اجرای برنامه مجری با عروسک، دست‌نویسی مازران و خواندن سوگندنامه و اهدای جوایز به افراد برگزیده همراه بود و در پایان همه‌دانش آموزان میهمان سفره تری‌کی حرم مطهر بانوی کرامت شدند. گفتنی است دعوت به شرکت در جشن تکلیف «شدهام ۹ساله» طی فراخوانی از طرف حرم مطهر حضرت معصومه (س) انجام گرفت و استقبال زیاد خانواده‌ها همراه بود که به خاطر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در چهار جلسه برگزار می‌شود.

## حضور پزشکان جهادی در غیزانیه اهواز باهدف در مان محرومان

### خوزستان

گروه پزشکان متخصص با حضور در بخش غیزانیه اهواز به صورت رایگان به روستاییان این منطقه خدمات ارائه دادند. رسول ساکی، بخشدار غیزانیه اهواز در جریان حضور این پزشکان در این منطقه گفت: این رده‌وی جهادی پزشکان با همکاری بخشداری غیزانیه، مرکز بهداشت شرق، بسیج، شرکت فولاد خوزستان، شرکت نفت و گاز مارون، گروه جهادی شهید فرجوانی، جامعه بسیج پزشکان و نیروی انتظامی در مرکز بهداشت روستای غیزانیه بزرگ اجرا شد. وی با تشکر از همکاری پزشکان متخصص، شرکت‌های فولاد خوزستان و نفت و گاز مارون و دیگر ادارات، نهادهای دستگاه‌های اجرایی در اجرای این طرح افزود: در این طرح به حدود یک هزار نفر از اهالی خدمات پزشکی به صورت رایگان ارائه شد. بخشدار غیزانیه اهواز با بیان اینکه چند دستگاه مینی‌بوس برای جابه‌جایی روستاییان در این طرح، در کار گرفته شد، ادامه داد: با توجه به استقبال روستاییان از این طرح، در آینده مجدد برنامه شبهایی در این منطقه برگزار خواهد شد.

## چهار باغ قطب صادرات گل و گیاه کشور می‌شود

### البرز

فرماندار چهارباغ در استان البرز گفت: این شهرستان به قطب صادرات گل و

گیاه کشور تبدیل می‌شود.

قدرت‌الله شمیرانی، فرماندار چهارباغ در استان البرز در نشست با گلخانه‌داران درباره رفع تمامی مشکلات آنها گفت: باراهه و عزم جندی و استفاده از این شبکه ارتباطی این شهرستان را به‌عنوان پایانه صادراتی گل و گیاه تبدیل و طرح‌های مختلفی را برای ترقیب و جذب سرمایه‌گذاران اجرا می‌کنیم. وی افزود: به‌رنامت و طرح‌های این رویناد در دست بررسی و کارشناسی است و در آینده با تلاش و تلاش می‌توان این اتفاق را رقم زد. فرماندار چهارباغ با بیان اینکه جهاد کشاورزی فر آینده‌های صدور مجوز مراکز پرورش گل و گیاه را تسریع می‌کند، ادامه داد: در این راستا شهرداری و بخشداری‌ها پشتیبان تولیدکنندگان گل و گیاه می‌باشند.

چهارشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۰ | ۳۳ جلدی‌ام‌ا ۱۴۴۳ |

# ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

## احیای ۹۲هکتار جنگل تخریب‌شده در منطقه لیشک گیلان

### گیلان

رئیس اداره آموزش و ترویج منابع طبیعی گیلان از احیای ۹۲ هکتار از جنگل تخریب‌شده منطقه لیشک گیلان در یازده زماتی پنج‌ساله خبر داد. خلیل محمدی، رئیس‌اداره آموزش و ترویج منابع طبیعی گیلان، با اشاره به اجرای پروژه احیای جنگل در شهرستان سیاهکل گفت: این پروژه به‌مدت پنج سال احیا می‌شود و غنی‌سازی بخشی از جنگل تخریب‌یافته منطقه لیشک، حوزۀ ۴۴۰۰ م‌ل‌ک‌رود به مساحت ۹۲ هکتار را دنبال می‌کند. وی از برگزاری کار گاه «وی‌ک‌دی»بر مشارکت NGOها در منابع طبیعی» و تور آموزشی- ترویجی «بازدید از پروژه بان‌ی جنگل» در منطقه لیشک شهرستان سیاهکل خبر داد و افزود: این تور با حضور مسئولان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان و اعضای شبکه سازمان‌های مردم‌نهاد غیردولتی محیط زیست و منابع طبیعی استان برگزار شد. رئیس اداره آموزش و ترویج منابع طبیعی گیلان با اشاره به اجرای طرح «کاروان نیکوکاری» در موضوع غرس نهال و احیای عرصه‌های جنگلی اجرایی‌شده است، محمدی گفت: اقدامات آموزشی- ترویجی در جهت فرهنگ‌سازی منابع طبیعی یک راهکار زیربنایی و اساسی برای حفظ و توسعه منابع طبیعی کشور محسوب می‌شود.

## کشاورزان و عشایر کهگیلویه و بویر احمدی‌میمه می‌شوند

### کهگیلویه و بویراحمد

تقاً همنا مه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و همکاران بین روستاییان و عشایر و سیاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد انعقاد و امضا شد. این تهانامه در نشست با حضور سردار حمید خرم‌دل، فرمانده سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد و عیسی کریمی مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان

و عشایر استان در دفتر فرماندهی سپاه فتح متعقد و به امضا رسید. عیسی کریمی، مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان در این نشست شرایط عضویت و تعهدات این صندوق از جمله مستمری بگیری، فوتی و از کار افتادی کلی و بازنشستگی را تشریح کرد و گفت: تمامی بسیجیان بالای ۱۸ سال و زیر ۵۰سال تحت پوشش صندوق بیمه روستاییان و عشایر قرار می‌گیرند. وی افزود، هر شخصی با پرداخت سالانه مبلغ ۳۹۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۱۴۰ هزار تومان می‌تواند به عضویت این صندوق در آید و از خدمات متنوع آن بهره‌مند شود.

### خراسان رضوی

## اجرای ۲۲۰۰ طرح در شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی

به گفته مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی ۲۲۰۰ طرح صنعتی با هدف اشتغال‌زایی برای ۴۲ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان در حال اجراست. علی بهرامی‌زاده، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی در حاشیه مراسم تجلیل از بانوان کارآفرین گفت: هم‌ا‌ینک ۲۲۰۰ طرح صنعتی با ۱۱۲ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و پیش‌بینی اشتغال‌زایی ۲۲ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان در حال اجراست. وی با اشاره به آغاز واگذاری کارگاه‌های صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به سرمایه‌گذاران افزود: از این تعداد ۱۰۲۳ طرح تا ۱۰ تیر ۲۵ تا درصد، ۵۰۰ طرح بین ۵۲ تا ۲۶ درصد، ۶۱ طرح بین ۵۱ تا ۷۵ درصد و ۲۳۳ طرح بالای ۷۶ درصد پیشرفت اجرایی دارد و به ازای واگذاری هر هکتار زمین صنعتی به‌طور متوسط برای ۱۴ نفر و به ازای هر هکتار زمین کارگاهی برای ۴۵ نفر اشتغال ایجاد می‌شود.

## اصفهان

سرپرست اداره کل نوسازی مدارس اصفهان از تحویل ۵۰ پروژه آموزشی به آموزش و پرورش این استان در دهه فجر خبر داد. مجید نسیمی، سرپرست اداره کل نوسازی مدارس اصفهان در سفر به نطنز گفت: از مجموع ۳۷۰ طرح آموزشی که با مشارکت بنیاد برکت ستاد اجرایی امام در سطح استان ساخته‌شده است تاکنون ۴۵ پروژه تحویل آموزش و پرورش شده‌است و تعداد ۱۸ پروژه دیگر در حال اجراست. وی با بیان اینکه از مجموع این تعداد طرح‌های آموزشی، ۱۰ پروژه دیگر در نوبت تخصیص اعتبار است، افزود: در سال جاری با کمک خبرین و اشخاص حقیقی و حقوقی ۱۱۵ پروژه ساخته شده‌است که تاکنون ۶۵ پروژه تحویل آموزش و پرورش شده‌است و ۵۰ واحد دیگر نیز در ایام‌الله دهه مبارک فجر ویدار ایجاد و مناسبت‌ها تکمیل

## شرکت هواپیمایی بومی در آذربایجان غربی راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی از راه‌اندازی شرکت هواپیمایی بومی در این استان در آینده نزدیک خبر داد. سیدمحسن حمزه‌لو مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: در راستای جذب سرمایه‌گذار با چندین شرکت وارد مذاکره شدیم تا به موجب آن، سرمایه‌گذار اقداماتی از قبیل خرید هواپیمای ایجاد زیرساخت‌های لازم در فرودگاه ارومیه را انجام دهد. وی افزود: تلاش می‌شود تا شش ماه آینده شرکت هواپیمایی بومی استان راه‌اندازی شود. مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی ادامه داد: استفاده از ظرفیت حوزه هوایی در بخش باری، با توجه به دارا بودن محصولات استراتژیک و صادراتی در استان امری مهم است که از این ظرفیت‌های موجود گامی باید بهره‌برداری کرد. حمزه‌لو گفت: استفاده از ظرفیت‌های حوزه هوایی در بخش مسافربری از جمله توریسم و جهانگردی در داخل و خارج از کشور بسیار حائز اهمیت است و در داخل کشور باید پروازهای متعددی به مقاصد سیاحتی و مذهبی افزایش پیدا کند همچنین از ظرفیت‌های فرودگاهی یادگیری‌سفر به شهرهای اعم از اربیل، سلیمانیه، تقلیس، باکو و سایر شهرها در کشورهای همجوار استفاده کرد.

# ایپراد

روزنامه جوان | شماره ۹۰۹ | ۶۴

## توقف ساخت ۳ سد در آذربایجان غربی باهدف احیای دریاچه ارومیه

### آذربایجان غربی

استاندار آذربایجان غربی از متوقف شدن اجرای سه سد در حوضه آبریز دریاچه ارومیه با هدف احیای آن خبر داد. محمدصادق معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی در جلسه بررسی مسائل و مشکلات حوزه آب و نیروی استان که با حضور وزیر نیرو و اعضای مجمع نمایندگان استان برگزار شد، گفت: اجرای سه سد مخزنی نازلو، باراندوز و سیمینه رود در حوضه آبریز دریاچه ارومیه به دلیل مصوبات ستاد احیای دریاچه متوقف شده است. وی با تشریح وضعیت استان در حوزه سدسازی افزود: ۱۳ سد مخزنی بزرگ و هشت سد مخزنی کوچک در استان در حال حاضر در حال آگیری است و سه سد بزرگ نیز در حال اجراست. استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه در حال حاضر روند مطالعات احداث سه سد نیز در استان در دست اجراست، ادامه داد: از وزارت نیرو برای تأمین اعتبار شبکه‌های آب و سرت ادامه داد: ۹۶ هکتار شبکه آبیاری و زهکشی آب سد سیلوه و اق چای به میزان هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار درخواست می‌شود. معتمدیان با تأکید بر ضرورت تمام مطالعات

## بازیس گیری ۳۶ هکتار زمین را کد شهرک‌های صنعتی کردستان

### کردستان

۳۶ هکتار زمین را کد در شهرک‌های صنعتی کردستان از آن افرادی که قصد بهره‌برداری از آن برای فعالیت تولیدی و صنعتی نداشتند، بازیس گرفته شد. احمد خسروی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان در ارتباط با بازیس‌گیری ۳۶ هکتار زمین‌های صنعتی را کد و اقدام نشده در شهرک‌های صنعتی استان گفت: شرکت

شهرک‌های صنعتی به‌عنوان یک نهاد دولتی به‌شرط انجام کار تولیدی و صنعتی، زمین به متقاضیان و سرمایه‌گذاران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی واگذار می‌کند. وی افزود: متقاضیان زمین در شهرک‌های صنعتی که بعد از انعقاد قرارداد نودنند در مهلت قانونی (یک‌سال پس از دریافت زمین) ساخت‌وساز خود را شروع کردند و در مسیر بهره‌برداری قرار گیرند، به‌هیئت حل اختلاف و داوری معرفی و در صورت تا‌لوم روند و عدم ایجاد واحد تولیدی، قرارداد آنها منقض می‌شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان یادآور شد: در سه‌سال اخیر ۲۹۵ قرارداد زمین را کد و اقدام شده بعد از طی پروسه در هیئت حل اختلاف و داوری تعیین تکلیف شدند.

### سمنان

## جشن انتخاب «شهر خلاق کتاب» در سمنان برگزار می‌شود

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سمنان جشن انتخاب در این استان به‌عنوان «شهر خلاق کتاب» همزمان با ایام‌الله دهه فجر برگزار می‌شود. فرشید فلاح، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سمنان کسب عنوان «شهر خلاق کتاب» را در اولین حضور فعال در جشنواره پایتخت کتاب ایران موفقیت‌آمیز خواند و گفت: برای تقدیر از فعالان در این جشنواره، هماینشی در قالب جشن همزمان با دهه مبار که فجر در استان برگزار می‌شود. وی با اشاره به سرانه بالای سواد در این استان تصریح کرد: استان سمنان هم از نظر زیرساخت‌ها و سخت‌افزار و هم از نظر نرم‌افزاری از توان و ظرفیت بالایی برخوردار است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سمنان مهم‌ترین هدف از شرکت استان در جشنواره پایتخت کتاب ایران را توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی دانست.

## تحویل ۵۰ پروژه آموزشی جدید به آموزش و پرورش اصفهان از دهه فجر

در شهرستان نطنز با حضور یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش افزود: این مدرسه با مشارکت بنیاد برکت و اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان اصفهان افتتاح شد. وی تصریح کرد: این مدرسه در زمینی به مساحت یک‌هزار و ۸۰۰ متر مربع در سه طبقه با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان با مشارکت بنیاد برکت و اداره کل تجهیز و نوسازی مدارس استان اصفهان احداث شده است. در حال حاضر سه واحد آموزشی خیرساز شده شهر دارود در حال ساخت است که با تکمیل و بهره‌برداری از این مدارس تا حدودی مشکل کمبود فضای آموزشی مرتفع خواهد شد. سال گذشته با حضور مسئولان استانی و شهرستانی و شهروندان، کلتگ احداث ساختمان پژوهشسرای دانش‌آموزی دارود با مشارکت خیرین زمین زده شد ولیکن تا کنون گام عملی در اجرای ساخت آن نداشته نشده‌است.

## برگزاری یادواره سرداران و ۱۱۰ شهید در فیروزآباد فارس

با حضور رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور یادواره سرداران و ۱۱۰ شهید عملیات‌های کربلای ۴ و ۵ در شهرستان فیروزآباد برگزار شد. حجت‌الاسلام محمدجواد محمدی‌بور مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس در حاشیه یادواره سرداران شهید گفت: شهروندان فیروزآباد، دانشمندان و کارزین در دوران دفاع مقدس مجموعاً ۹۷۰ شهید تقدیم دفاع مقدس کرده‌است که از میان آمار، ۱۱۰ شهید متعلق به عملیات‌های کربلای ۴ و ۵ است. وی افزود: شهرستان فرارشدن در عملیات‌های کربلای ۴ و ۵، ۴۸ شهید گرفتند و شهرستان‌های فیروزآباد و قیرو کارزین نیز به ترتیب ۴۶ و ۱۶ شهید تقدیم کرده‌اند که نشان از ولایتمداری مردم این شهرستان‌هاست. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس با بیان اینکه شهدا با شهادت خود به مادرس ایثار، آزادگی و ولایتمداری دادند، ادامه داد: ما نیز اکنون در برابر آن بزرگواران وظیفه و تکلیفی بزرگ بر دوش داریم که باید با اطاعت از ولایت فقیه و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، ادامه‌دهنده راه شهیدان در جامعه باشیم.



## برگزاری کنگره ملی علوم زراعت و اصلاح نباتات ایران در کرمان

### کرمان

هفدهمین کنگره ملی و سومین کنگره بین‌المللی علوم زراعت و اصلاح نباتات ایران روز گذشته در دانشگاه شهید باهنر کرمان آغاز به کار کرد. قاسم محمدی‌نژاد دبیر اجرایی هفدهمین کنگره ملی و سومین کنگره بین‌المللی علوم زراعت و اصلاح نباتات ایران در حاشیه برگزاری افتتاحیه این کنگره گفت: کرمان برای نخستین مرتبه میزبان بزرگ‌ترین کنگره علوم کشاورزی کشور است. در استان‌هایی که در گذشته میزبان این کنگره بودند اتفاقات خوبی در زمینه کشاورزی رقم خورده و مانیز امیدواریم این کنگره کمک شایانی به کشاورزی در این استان بکند. وی با بیان اینکه ۷۵۰ مقاله از سراسر دنیا به دبیرخانه این جشنواره رسیده‌است، افزود: ۱۵ سخنران بین‌المللی کلیدی طی سه روز در این کنگره سخنرانی خواهند کرد. موضوعات مهم حوزه کشاورزی این کنگره به‌رهمند شویم. رئیس پژوهشکده فناوری تولیدات گیاهی کرمان با تأکید بر اینکه در این کنگره موضوعات مهم حوزه کشاورزی تشریح می‌شود، تصریح کرد: سعی داریم به موضوعات کشاورزی با تأکید بر چالش‌های نظیر کم‌آبی و بهره‌برداری در کشاورزی در این کنگره شود. به گفته محمدی‌نژاد، هزار نفر شرکت‌کننده مجازی در این کنگره شرکت می‌کنند که با توجه به شیوع کرونا نمی‌توانستیم پذیرای تمام شرکت‌کنندگان به صورت حضوری باشیم و البته این شرایط موجب حضور شرکت‌کنندگان از اقصی نقاط دنیا به شکل مجازی شده‌است.

وی با بیان اینکه امیدواریم با برگزاری این کنگره‌ها به رونق کشاورزی کشور به‌ویژه استان کرمان کمک کنیم، خاطر نشان کرد: کنگره، یک هم‌اندیشی بزرگ است. ما طی این کنگره دو هم‌اندیشی بزرگ آب و پذیر که از اهمیت بالایی برخوردار هستند، خواهیم داشت. در این کنگره موضوعات مهم کشاورزی و چالش‌های کشاورزی مورد بررسی، کارشناسی و هم‌اندیشی قرار خواهد گرفت. اختتامیه این کنگره پنج‌شنبه هفته جاری در دانشگاه شهید باهنر برگزار خواهد شد.

## ۲۰۰ هکتار اراضی ساحلی گلستان رفع تصرف شد

### گلستان

به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، ۲۰۰ هکتار از

اراضی ساحلی استان باید رفع تصرف شود. عبدالرحیم لطفی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: اراضی ساحلی گلستان ۱۸ هزار هکتار برآورد شده و این عدد حدودی است، چراکه برای اث‌پسروی و پیشسروی آب در مقدار آن تغییر می‌کند. وی افزود: برای ۱۷ هزار و ۶۰۰ هکتار از این اراضی ساحلی سند تک برگ صادر شده‌است و سند ۲۰۰ هکتار دیگر آن تا هفته آینده آماده می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان ادامه داد: ۲۰۰ هکتار از این اراضی ساحلی طی سالیان اخیر دست‌درازی شده بود که با تشکیل ۳۸ پرونده طی چند سال اخیر اقدامات بازیس‌گیری این اراضی از متخلفان پیگیری شد. لطفی گفت: در ۲۴ پرونده رأی به نفع منابع طبیعی صادر شد. ۱۶۰ هکتار به منابع طبیعی بازگردانده شده و سند ۱۴۵ هکتار آن آماده است. وی افزود: برای باقی‌برونده‌ها شامل ۴۰ هکتار از اراضی ساحلی می‌شود، داد‌گاه تجدیدنظر در حال بررسی است و با پایان بهمین ماه تعیین تکلیف می‌شود. به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با تعیین تکلیف این اراضی پرونده کاندست‌اراضی استان بسته می‌شود.

## گذری پر استان‌ها

■ **قزوین:** پس از ۳۳ سال انتظار، خبر شناسایی پیکر مطهر شهید «عباسعلی نوروزی»، توسط مسئولان به خانواده این شهید اطلاع داده شد. شهید عباسعلی نوروزی یکی از شهدای مفقودالاث‌ر دفاع مقدس بود که پیکر مطهرش با انجام آزمایش DNA شناسایی شده‌است. پیکر این شهید ۱۰ سال پیش در جریان تفحص پیکر‌های مطهر شهدا توسط کمیته جست‌وجوی مفقودین به وطن بازگشت و چون مدارک شناسایی به همراه نداشت در تهران به‌عنوان شهید گمنام تشییع و در قطعه ۵۰ بهشت‌زهای تهران به خاک سپرده شد.

■ **فارس:** مدیر پیونداعضای بیمارستان ابوعلی‌سینای شیراز گفت: کید امیرمحمد محمدپور، کودک هفت ماهه شهری که در سانحه رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود، به یک کودک بیمار اهدا شد. سبواش غلامی افزود: به دلیل ناساعد بودن شرایط بیمار، قابلیت انتقال به شیراز میسر نشد که تیم پزشکی‌مان به مدیریت دکتر جعفری در بیمارستان لامرد اعزام و برداشت اعضا در این بیمارستان انجام شد.

■ **آذربایجان غربی:** فرماندار نقده گفت: ۱۸۹ واحد ساختمان در قالب طرح اقدام ملی مسکن در نقده احداث می‌شود. شاکر افزود: در این تعداد برای ۶۸ واحد پروانه صادر شده و ساخت ۵۱ واحد در حال اجراست و مبلغ تسهیلات تخصیصی به هر واحد ۲ میلیارد ریال است که به تناسب پیشرفت فیزیکی پرداخته خواهد شد.

■ **ایلام:** مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: این شرکت طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، انجام اشتراک‌پذیری و واگذاری اشتراک‌گاز به خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی را به صورت رایگان واگذار کرده‌است. عباس شمس‌اللهی افزود: طبق لیست ارسال‌ی خانوارهای معرفی شده از سوی نهادهای حمایتی، ۱۶۴ خانوار تحت پوشش بهزیستی و ۲۸۶ خانوار تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام (ره) استان ایلام جهت پرداخت هزینه گاز کشی مشمول خواهند شد.

■ **کهگیلویه و بویراحمد:** سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد از اختصاص ۷۵۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به‌طرح‌های گردشگری و صنایع‌دستی این استان خبر داد. سعید طالبی‌پور افزود: در صورت همکاری بانک‌ها و سرمایه‌گذاران با این اعتبار حدود ۲۰ طرح نیمه‌تمام گردشگری به بهره‌برداری می‌رسد.

■ **هرمزگان:** علی‌مردا، معاون مشارکت‌های مردمی اداره کل نوسازی مدارس با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۷۰۰ خیر مدرسه‌ساز داخل و خارج کشور در استان هرمزگان در امر مقدس مدرسه‌سازی مشارکت دارند، گفت: در سال گذشته ۱۰۵ میلیارد تومان تعهد مدرسه‌سازی داشتیم و امسال نیز تاکنون ۱۷۵ میلیارد تومان در قالب ۱۰۷ پروژه توسط خیرین مدرسه‌ساز با نظارت اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان در دست اجراست.

■ **کرمانشاه:** مدیرکل ورزش و جوانان کرمانشاه از تدارک برگزاری بیش از ۱۲۰۰ برنامه ورزشی در سطح استان به مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد. صابر رحیمی یکی از برنامه‌هایی که در این هفته خواهیم داشت، افتتاح سه‌خانه ورزش روستایی جدید در سطح استان است که با همکاری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر افتتاح می‌شوند و به بهره‌برداری خواهند رسید. به گفته این مسئول، تعداد خانه‌های ورزش روستایی استان با افتتاح این سه پروژه به ۲۸۳ مورد خواهد رسید.